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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Ons oordeel
Wij hebben de financiéle overzichten over 2020 van de vereniging Nederlandse Gewichthef Bond te Assen
gecontroleerd.

Naar ons oordeel zijn de in verslag opgenomen financiéle overzichten over 2020 van de Nederlandse
Gewichthef Bond in alle van materieel belang zijnde aspecten opgesteld in overeenstemming met algemeen
aanvaardbare grondslagen zoals vermeld in het verslag. De activa en passiva en de resultaat bepaling zijn
gebaseerd op historische kosten.

De financiéle overzichten bestaan uit:

1. de balans per 31 december 2020;

2. de winst- en verliesrekening over 2020; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en
andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie
'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de financiéle overzichten'.

Wij zijn onafhankelijk van de vereniging zoals vereist in de Verordening inzake de onafhankelijkheid van
accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels
in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants
(VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor
ons oordeel.
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Andere informatie

Naast de financiéle overzichten en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie,
die bestaat uit: :

-het rapport van het administratiekantoor:

-de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de financiéle
overzichten verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de financiéle
overzichten.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie.

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de financiéle overzichten

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de financiéle overzichten in overeenstemming

met de wettelijke kaders. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing
die het bestuur noodzakelijk acht om het opstellen van de financiéle overzichten mogelijk te maken zonder
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten of fraude.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de financiéle overzichten
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invioed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze financiéle overzichten nemen. De materialiteit beinvloedt de
aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

- het identificeren en inschatten van de risico's dat de financiéle overzichten afwijkingen van materieel
belang bevatten als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis



voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter
dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk
nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van
de interne beheersing;

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
vereniging;

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
financiéle overzichten staan;
het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de financiéle overzichten en de daarin
opgenomen toelichtingen; en

- het evalueren of de financiéle overzichten de onderliggende transacties en gebeurtenissen zonder
materiéle afwijkingen weergeven.

Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte en
timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Met vriendelijke groet,
Bloemsma+Faassen

ing. J. Bloemsma AA
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Dijkstra

Administratie
iKantoor

Zuiderpoort 2, 9408 MN Assen
Telefoon: 0592-768080

Mobiel: 06-54685545
info@dijkstra-administratiekantoor
www.dijkstra-administratiekantoor.ni
Kvk-nummer: 52525864
BTW-nummer: NL1939.46.130.B.01
IBAN: NL49 RABO 0123 1725 86

Aan het bestuur van
Nederlandse Gewichthef Bond
Hooibeemd 1

9403 MD Assen

Assen, mei 2021

Geacht bestuur,

Ingevolge de aan mij verstrekte opdracht tot het samenstellen van de jaarrekening van de Nederlandse
Gewichthef Bond breng ik hiermee rapport uit inzake de jaarrekening 2020.

Ik heb de jaarrekening 2020 van de Nederlandse Gewichthef Bond te Assen samengesteld op basis van
de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die
gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij u.

Mijn werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijinen met
betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren
en het samenvatten van financiéle gegevens.

Tot het geven van nadere toelichtingen ben ik graag bereid.

Hoogachtend,
Dijkstra Administratiekantoor

Ir. E.J. Dijkstra RB
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2 Algemeen

Doelstelling

De vereniging stelt zich ten doel: het bevorderen en doen beoefenen van de Olympische Gewichthefsport in
wedstrijd- en/of recreatief verband.

Bestuur

Het bestuur bestaat op 31 december 2020 uit de navolgende personen:
- de heer R.W.H. Eenink (voorzitter)

- de heer E.J Kwekkeboom (secretaris / a.i. penningmeester)

- de heer T.B.M. Bruijnen (Wedstrijdcoérdinator)

- de heer T.Q.M. Preijde (Topsportcoérdinator)
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3 Resultaten

Het resultaat van 2020 is € 10.233 positief ten opzicht van € 2.473 positief in 2019.
Ter analyse van het resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de resultaatrekening.

Opbrengsten

Eigen bijdrages Nationale Teams (internationaal)

Lidmaatschappen
Basisvoet NOC*NSF
Bijdrage opleidingen
Marketing

Overige opbrengsten

Kostprijs van de omzet
Uitzending Nationale Teams

Tegemoetkoming voor wedstrijd organisatoren

Tegemoetkoming atleten Nationale Teams
Afdracht internationale bonden
Overige kostprijs van de omzet

Som der bedrijfskosten

Afschrijving inventaris

Reis- en verblijfkosten

Kosten website

Juridische kosten

Bestuurskosten

Kosten statutenwijziging inclusief vertaling
Assuranties

Kosten administratiekantoor

Kosten Algemene ledenvergaderingen
Kosten accountant

Centrale trainingen

Drukwerk

Overige algemene kosten

Bedrijfsresultaat

Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

2020 2019
€ €
1.276 12.156
18.590 16.289
16.208 16.208
1.900 2.710
585 1.020

. 29
38.559 48.412
1.307 17.894
1.823 3.560
: 9.055
1.004 993
- 1.331
4.134 32.833
34.425 15.579
929 814
1.465 873
299 929
13.846 -
1.039 3.208
< 1.314
1.588 1.308
895 1.113
779 752
1.270 750
507 680
139 536
353 421
23.109 12.698
11.316 2.881
(366) (408)
10.950 2.473




4 Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de vereniging verstrekken wij u de navolgende
overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij geven hierna een opstelling van
de balans per 31 december 2020.

2020 2019
€ % € %
Activa
Materiéle vaste activa
Inventaris 2.140 7.5 3.069 14,7
Vorderingen
Overige vorderingen 3.227 11,3 2.284 11,0
Liquide middelen 23.251 81,2 15.458 74,3
28.618 100,0 20.811 100,0
Passiva
Algemene reserve 19.665 68,7 8.714 41,8
Kortlopende schulden
Handelscrediteuren (748) (2,6) 34 0,2
Vooruit ontvangen contributies 7.983 27,9 9.437 45,4
Overige kortlopende schulden 1.718 6.0 2.626 12,6
28.618 100,0 20.811 100,0
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Balans per 31 december 2020
(na verwerking voorstel resultaatbestemming)

Activa

Vaste Activa

Materiéle vaste activa
Inventaris

Viottende Activa
Vorderingen

Handelsdebiteuren
Overige vorderingen

Liquide middelen

Totaal activa

2020 2019

€ € € €
2.140 3.069

- 200

3.227 2.084
3.227 2.284
23.251 15.458
28.618 20.811
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Eigen vermogen
Algemene reserve

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren

Vooruit ontvangen contributies
Overige kortlopende schulden

Totaal passiva

Jaarrekening 2020

Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
Passiva
2020 2019
€ € € €
19.665 8.714
(748) 34
7.983 9.437
1.718 2.626
8.953 12.097
28.618 20.811
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Resultaatrekening over 2020

Omzet
Kostprijs van de omzet

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Verkoopkosten

Algemene kosten

Som der bedrijfskosten

Bedrijfsresultaat

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Som der financiéle baten en lasten

Resultaat

Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
2020 2019
€ € € €
38.559 48.412
4.134 32.833
34.425 15.579
929 814
1.764 1.802
20.416 10.082
23.109 12.698
11.316 2.881
366 408
366 408
10.950 2.473
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Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond
te Assen

Grondslagen van de jaarrekening

Algemene toelichting

Activiteiten

De Nederlands Gewichthef Bond stelt zich ten doel: het bevorderen en doen beoefenen van de
Olympische Gewichthefsport in wedstrijd- en/of recreatief verbandservices.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnrummer handelsregister
De Nederlands Gewichthef Bond is feitelijk gevestigd te Assen en is ingeschreven bij het handelsregister
onder nummer 69193002.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Algemeen

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en resultaatbepaling zijn
gebaseerd op historische kosten.

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs, verminderd
met cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis
van een vast percentage van verkrijgings- of vervaardigingprijs, rekening houdend met eventuele
restwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van een voorziening voor
oninbaarheid.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als zijnde het verschil tussen de omzet verminderd met alle hiermee
verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De omzet is de opbrengst van de in het jaar aan
derden geleverde goederen en diensten onder aftrek van kortingen en dergelijke kosten. De kosten
worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.
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Toelichting op de balans per 31 december 2020

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond
te Assen

De aanschafwaarde, cumulatieve afschrijvingen en boekwaarde van de materiéle vaste activa zijn:

Stand per 1 januari 2020

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Mutaties in 2020

Investeringen
Afschrijvingen
Saldo

Stand per 31 december 2020

Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde

Het gehanteerde afschrijvingspercentage is:

Inventaris
€

4.647

1.578
3.069

929
(929)

4.647
2.507
2.140

20
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Viottende activa
Vorderingen

Handelsdebiteuren
Debiteuren
Voorziening voor oninbaarheid

Overige vorderingen
Vooruit betaalde assuranties
Vooruitbetaalde kosten inschrijving wedstrijden

Liquide middelen
ABN AMRO bank, rekening-courant NL73 ABNA 0248 4466 73

Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen

2020 2019

€ €

200

- 200

1.162 1.137

2.065 947

3.227 2.084

23.251 15.458
1117 ||



Eigen vermogen

Algemene reserve
Stand per 1 januari
Uit resultaatbestemming
Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Handelscrediteuren
Crediteuren

Vooruit ontvangen contributies
Contributies leden

Overige kortlopende schulden

Kosten administratiekantoor

Kosten accountant

Ontvangen eigen bijdrages ROMA 2020 World Cup

Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
2020 2019
€ €
8.714 6.242
10.950 2473
19.664 8.714
(748) 34
7.983 9.437
768 926
950 750

- 950
1.718 2.626

12/17



Toelichting op de resultaatrekening over 2020

Omazet
Lidmaatschappen
Basisvoet NOC*NSF
Bijdrage opleidingen

Eigen bijdrages Nationale Teams (internationaal)

Marketing
Overige opbrengsten

Kostprijs van de omzet

Tegemoetkoming voor wedstrijd organisatoren

Uitzending Nationale Teams

Afdracht internationale bonden
Tegemoetkoming atleten Nationale Teams
Kosten marketing

Prijzengeld medailles

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Inventaris

Verkoop kosten
Kosten website

Reis- en verblijfkosten
Representatiekosten

Algemene kosten

Juridische kosten

Assuranties

Kosten accountant

Bestuurskosten

Kosten administratiekantoor

Kosten Algemene ledenvergaderingen
Centrale trainingen
Administratiekosten

Drukwerk

Kosten statutenwijziging inclusief vertaling
Overige algemene kosten

Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
2020 2019
€ €
18.590 16.289
16.208 16.208
1.900 2.710
1.276 12.156
585 1.020
- 29
38.559 48.412
1.823 3.560
1.307 17.894
1.004 993
- 9.055
- 1.081
- 250
4134 32.833
929 814
299 929
1.465 668
- 205
1.764 1.802
13.846 -
1.588 1.308
1.270 750
1.039 3.208
895 1.113
779 752
507 680
319 378
139 536
- 1.314
34 43
20.416 10.082

13/17



Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en kosten bankrekening
Kosten betalingsverkeer

Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond

te Assen
2020 2019
€ €
154 203
212 205
366 408
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Jaarrekening 2020
Nederlande Gewichthef Bond
te Assen

Overige gegevens

Resultaatbestemming

Het resultaat over 2020 van € 10.950 positief wordt toegevoegd aan de algemene reserve.

Ondertekening bestuur

ASSEN, ..o

R.W.H. Eenink E.J. Kwekkeboom

Voorzitter Secretaris / a.i. penningmeester
T.B.M. Bruijnen T.Q.M. Preijde
Wedstrijdcodrdinator Topsportcodrdinator



